²⁹ „Tertium, quod si quis necessitate inevitabili in iusto bello non habens animum deordinatum centum homines interimat, non peccat”. Stanisław ze Skarbimierza, op.cit., s. 328.

³⁰ Paweł Włodkowiec, *Saevientibus*, op. cit., s. 66-68.

³¹ „Quartum, quod quamvis tempore belli iusti effracturae, incendia, depopulatione agrorum, extirpationes vinearum aut similia in terris adversarium vel hominum propriorum committantur, non tenebitur de illis, quae bona fide intullit”. Stanisław ze Skarbimierza, op. cit., s. 329.

³² „[...] causa prestiterunt quia non solum tenentur de rapinis propriis, similiter homicidiis et aliis commissis sceleribus, sed etiam aliorum, et non solum perpetrates per suos sed etiam contra suos”. Paweł Włodkowiec, *Quoniam Error*, II, op. cit., s. 254; Por. Paweł Włodkowiec, *Ad aperiendam*, I, op. cit., s. 244-245.

³³ Stanisław ze Skarbimierza, op. cit., s. 329.

³⁴ „Quintum, [...] oportet si quidem omnem obliquitatem ad aequalitatem reduci et omne damnum iniuste illatus resarciri, vel saltim animae periculo iustitiae satisfieri in futuro, cui ad plenum non est satisfactum in praesenti” Ibidem.

³⁵ „Sextum, quod non solum contra paganos, sed etiam contra christianos potest quid bellum iustum movere. Nam sicut pacem acquirere per pugnam licet contra barbarous, ita contra christianos”. Ibidem.

³⁶ „Causa, scilicet ut si propter necessitatem pungnetur ut per pugnam pax acquiratur”. Paweł Włodkowiec, *Saevientibus*, op. cit., s. 66-68.

³⁷ „Septimum: potest quis sine auctoritate principis vel ecclesiae pro defensione patriae iustum bellum movere”. Stanisław ze Skarbimierza, op. cit., s. 329.

³⁸ „Auctoritas ut scilicet fiat auctoritate Ecclesie ubi pungnatur pro fide, vel auctoritate principis”. Paweł Włodkowiec, *Saevientibus*, op. cit., s. 67.

zdaniem są pewne pory, w których nawet wojny sprawiedliwe są zakazane³⁹. Warunki prowadzenia wojen, zdaniem Stanisława, wynikają z ogólniejszej zasady znajdującej oparcie w prawie naturalnym: jest to prawo zachowania siebie w istnieniu, które jest prawem właściwym całemu stworzeniu. Z prawa do zachowania siebie w istnieniu wynika również prawo do obrony własnej oraz do przeciwstawienia się przemocy⁴⁰.

Główna linia argumentacyjna polskiego poselstwa przeciwko Krzyżakom opierała się na koncepcji wojny sprawiedliwej, której podstawę tworzyła teoria prawa międzynarodowego (*ius gentium*), odgałęzienie prawa naturalnego⁴¹. Włodkowic postulował utworzenie ponadnarodowego sądu, który w oparciu o prawo międzynarodowe zakorzenione w uniwersalnym prawie naturalnym rozstrzygałby konflikty między narodami i społecznościami⁴². Podobne intuicje zdradzał Francisco de Vitoria, gdy rozważał prawa Indian amerykańskich wobec hiszpańskich najeźdźców: twierdzi, że skoro Indianie nie podlegają prawu hiszpańskiemu, należy „ich sprawę” rozważyć w kontekście prawa naturalnego⁴³.